
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 02.09.2024                                                                                                   №  1/49 

 

                                                                                  

О создании комиссии 

по расследованию несчастных случаев 

  

 В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона от 

29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

проведения постоянной, целенаправленной работы по предупреждению 

детского и взрослого травматизма в 2024 – 2025 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1.Создать комиссию по расследованию несчастных случаев в 

следующем составе: 

Ермакова Марина Николаевна – зам.директора по УВР, председатель 

комиссии; 

Бушмакина Людмила Салимовна – председатель ПК, учитель, член 

комиссии; 

Сорочинская Елена Витальевна– заведующий хозяйством, член комиссии; 

Россиева Ирина Геннадьевна – учитель начальных классов, член комиссии; 

Бакулина Ирина Васильевна – советник директора по воспитанию и 

взаимодействия с детскими общественными объединениями, член комиссии. 

2.В работе, комиссии руководствоваться Приказом Минобрнауки 

Российской Федерации от 27.06.2017 № 602 «Об утверждении порядка 

расследования и учѐта несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания в организации, осуществляющей образовательную 

деятельность». 

3.Ермаковой М.Н., зам. директора по УВР, председателю комиссии 

вести «Журнал регистрации несчастных случаев с обучающимися». 

Выяснять конкретные причины, приведшие к травме, устранять эти причины. 

           4.Председателю комиссии немедленно докладывать директору школы 

о каждом несчастном случае. 

        5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

            

 

 

Директор школы:                                                                        И.Л. Струкова                                                 

                                                    


		2024-09-23T09:26:48+0700
	Струкова Ирина Леонидовна




